Nhµ xuÊt b¶n Gi¸o dôc viÖt nam

C«ng ty cæ phÇn In s¸ch gi¸o khoa

t¹i Tp. Hµ Néi

Số: ........../2010/NQ-ĐHCĐ - TPH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN IN SÁCH GIÁO KHOA TẠI TP. HÀ NỘI

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc Hội nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần In sách giáo khoa tại Tp. Hà Nội được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 15/4/2008;

- Căn cứ biên bản kiểm phiếu, biên bản cuộc họp Đại hội cổ đông ngày 22/4/2010.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc miễn nhiệm, bổ nhiệm thành viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ II (2009 - 2013) như sau:

- Đại hội đồng ý để ông Nguyễn Minh Khang - Chủ tịch HĐQT Công ty thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị và rút khỏi danh sách Hội đồng quản trị Công ty để nhận nhiệm vụ mới theo phân công của Hội đồng quản trị và Ban Tổng Giám đốc NXB Giáo dục Việt Nam.
- Đại hội đồng ý biểu quyết chức danh Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty.
Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
- Đại hội đồng ý với HĐQT Công ty bầu ông Lê Hồng Quế, Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty giữ chức vụ Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty

Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
- Đại hội bầu bổ sung bà Đỗ Thị Phương – Phó Giám đốc NXB Giáo dục tại Hà nội là thành viên Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ II (2009-2013) với tỷ lệ phiếu bầu là 100% số cổ phần dự họp đồng ý.
Điều 2: Thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2009 cụ thể:

Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh cho giai đoạn hoạt động từ 01/01/2009 đến 31/12/2009 như sau:

Tổng doanh thu thuần:

48.835.128.973 đồng

Lợi nhuận trước thuế:

  2.101.522.649 đồng
Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
Điều 3: Thông qua báo cáo tài  chính năm 2009 của Công ty (đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài hcính kế toán và kiểm toán).
Điều 4: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế của Công ty năm 2009 và phương án trả cổ tức năm 2009 bằng tiền:

- Lợi nhuận trước thuế:

  2.101.522.649 đồng
- Thuế TNDN:

     185.983.232 đồng

- Lợi nhuận sau thuế:

1.915.539.417 đồng

- Trích quỹ dự phòng tài chính:

     96.976.971 đồng

- Trích quỹ khen thưởng phúc lợi:

   387.907.884 đồng

- Trích quỹ khen thưởng ban điều hành:

     96.976.971 đồng

- Chia cổ tức bằng tiền 6%:

1.209.591.000 đồng

- Lợi nhuận để lại:

   124.086.591 đồng

Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
Điều 5: Thông qua kế hoạch SXKD năm 2010 với các chỉ tiêu chính như sau:
- Tổng doanh thu:

50 000 000 000 đồng

- Lợi nhuận trước thuế:

  2 900 000 000 đồng

- Đơn giá tiền lương:

3,5 đồng tiền lương/1 đồng lợi nhuận trước thuế.
- Cổ tức: 9%

Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
Điều 6: Thông qua báo cáo hoạt động hoạt động của Ban kiểm soát trong năm 2009 và thông qua Báo cáo thẩm tra Báo cáo tài chính năm 2009.

Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
Điều 7: Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC) là đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 và soát xét báo cáo tài chính hàng quý năm 2010 của Công ty.

Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
Điều 8: Thông qua mức thù lao cho HĐQT, BKS năm 2010.

Đại hội thông qua tổng số tiền thù lao cho HĐQT, Ban kiểm soát Công ty trong năm 2010 theo tỷ lệ 2,5% trên tổng quỹ lương của Công ty trong năm 2010.
Phần biểu quyết:

- Số cổ phần nhất trí:

1.573.744 cp, đạt tỷ lệ      100 %
- Số cổ phần không nhất trí:

              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %

- Số cổ phần không có ý kiến:
              0 cp, đạt tỷ lệ          0 %
Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty triển khai thực hiện các nội dung đã được quyết nghị trên đây và báo cáo kết quả vào đại hội đồng cổ đông kỳ họp lần sau.
Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 22/4/2010.
T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Chủ toạ
Lê Hồng Quế
Nơi nhận:

- Thành viên HĐQT;

- Trưởng Ban kiểm soát;

- Ban Giám đốc;

- Các đơn vị trong toàn Công ty;

- Lưu HĐQT, VT.

PAGE
2